

SPOJME SÍLY! PRO TANEČNÍCI

24.8.2024

doprava zajištěna pro
starší a hendikepované
občany
v 11.00 h. z náměstí



Fotoprávy - str. 4-8

Sebnitzer Hirsch
Cross Challenge - str. 8

SVOZY ODPADŮ ČERVENEC 2024

DOMOVNÍ ODPAD

Týdenní a kombinovaný
každé pondělí

2., 9., 16., 23. a 30.9.

14ti denní - pondělí 9. a 23.9.
měsíční - pondělí 2.9.

PYTLE S TŘÍDĚNÝM ODPADEM
pondělí 2. a 16.9. (sudý týden)

BIO ODPAD

středa 4., a 18.9. (sudý týden)

SBĚRNÝ DVŮR

každý všední PO-PÁ
od 13.00 do 16.00 hodin

(ÚT v sudém týdnu ZAVŘENO)

SO - sudý týden
od 8.00 do 12.00 hodin

LETOŠNÍ FESTIVAL ASIJSKÉ KULTURY PŘILÁKAL STOVKY NÁVŠTĚVNÍKŮ

Eastern Tunes, právě tak se jmenuje festival, který již neodmyslitelně patří k letním akcím na Šluknovsku. Festival pořádá organizace Thonmi na pomezí Mikulášovic, Velkého Šenova a Vilémova. Letošní ročník se konal již po deváté a opět je na místě připomenout, že na této multi-kulturní akci si každý našel to své. V programové nabídce bylo divadlo, tanec, muzika, celá řada doprovodných akcí pro děti. Nechybělo samozřejmě ani velmi dobré tradiční asijské občerstvení, mimo to se také prezentovaly přední regionální firmy, zejména výrobci kávy a nechyběla ani stylová čajovna. Pohodové setkání lidí mnoha sociálních

vrstev, kterému nakonec přálo i počasí. Povětrnostní situace těsně před zahájením festivalu nebyla vůbec vstřícná, ale organizátoři vše zvládli na jedničku, a tak si návštěvníci mohli užít pohodovou akci. Akci podpořilo finančně i materiálně město Mikulášovice, vybavením přispěl také mikulášovický turistický oddíl mládeže. Závěrem snad jen malé postesknutí, že stále v našem regionu dochází ke značnému souběhu akcí, a tak se divák často jen velmi těžko rozhoduje za jakou kulturou vyrazit.

Text a foto: Tomáš Fúsek



Pohodový festival přilákal spoustu rodin i s dětmi



Největší úspěch sklídila kapela Mitsune



Místostarostka Mgr. Jana Šedová diskutuje s hlavní pořadatelkou Dr. phil. Jarmilou Ptáčkovou ze spolku Thonmi.

NETRADIČNÍ DEN DĚTÍ ANEB ZAHÁJENÍ PRÁZDNIN

Letošní tradiční den dětí, který se běžně pořádá začátkem června a je spojený s oslavou mezinárodního dne dětí se letos vzhledem k velmi nepříznivému počasí přesunul na konec měsíce. A tak se nabízelo akci spojit s ukončením školního roku a se zahájením tolik očekávaných prázdnin. Počasí tentokrát přálo více než dost a tropické teplo lákalo více na koupaliště než na připravené pohybové aktivity. Děti, ale nakonec přišly a svůj den si opravdu mohly užívat do sytosti. Celá řada připravených soutěží,

kvízů a her jim byla k dispozici a co víc mezi účastníky se navíc objevili pohádkoví maskoti v životní velikosti. Mikimaus nebo postavy z tlakové patroly tak byly středem pozornosti zejména u těch nejmenších. Celou akci podpořila MAS Český sever a Ústecký kraj, a tak díky projektu „Podpora komunitního života na venkově“ si mikulášovické děti užily svůj den trochu netradičním způsobem.



Odpoledne plné soutěží, her a dětského dovádění



Zajímavým zpestřením byli pohádkoví maskoti v životní velikosti

AKTUALITY Z INFORMAČNÍHO STŘEDISKA

Informační středisko, Nožírské muzeum a prodejna suvenýrů i nožů je otevřená současně. Letní sezona trvá od 1. května 2024 do 30. září 2024, otevřeno je nepřetržitě každý den v době 9.00 do 16.00 hodin s polední pauzou 12.00 - 12.30 hodin, návštěvu větší skupiny je nutné předem domluvit, abychom se návštěvníkům mohli co nejlépe věnovat. Případné informace také na tel.: 739 452 734, e-mail: ic@mikulasovice.cz

ŠKOLÁCI BESEDOVALI O DOPRAVĚ

V závěru školního roku proběhla beseda o bezpečném pohybu v silničním provozu. Velitel obvodního oddělení policie Velký Šenov npor. Bc. Zdeněk Podolák společně s asistentem kriminality Václavem Jindrou vysvětlovali dětem, jak si bezpečně počínat na ulici. Teorii děti uměly na jedničku, teď už jenom vše zvládnout v plném provozu. Věříme, že jim to v novém školním roce půjde skvěle, k úspěšnému zvládnutí jim určitě pomohou také naši asistenti svým vzorným příkladem. V první řadě se děti musí spolehnout samy na sebe, správně vnímat své okolí, být samy ohleduplné a dodržovat všechna pravidla, co se naučily při besedě.

Text a foto: Tomáš Fúsek



Děti toho mnoho věděly a se zájmem se aktivně hlásily

Prodej v informačním středisku

Originální dárky v podobě regionálních produktů.

Knihy - obrazové publikace, keramika, obrázky, ozdobné magnety, med, medovina, a další.

Kompletní sortiment nožírských výrobků:

Nože kuchyňské, řeznické, zavírací, profesní vše za internetové ceny.

K prodeji jsou nejen samotné výrobky, ale k dispozici máme rovněž dárkové poukazy.

Turistické informace o regionu

Všechny tiskoviny Českého Švýcarska na jednom místě.

Opakování je matka moudrosti. Všechny vydané tiskoviny, jako jsou Zážitky, Hřebenovka, trhací mapy (trhačky) a další najdete přehledně na jednom místě na webu (www.ceskesvycarsko.cz/cs/mapy-brozury).

V tištěné podobě jsou k dostání také v městském informačním středisku v Mikulášovicích.

AKTUÁLNÍ ZPRÁVY

Poradna pro dluhovou problematiku

V Mikulášovicích v městské knihovně stále působí služba pro dluhovou problematiku.

Poradce Bc. Lenka Křížová, každý 2. čtvrtek v měsíci, tel.: 605 286 093.

Poskytovatel: MAS Český sever, z. s. www.masceskysever.cz

Těžko dostupný sen

Pamela přišla do Kostky nejdříve na školní praxi, později se stala naší kolegyní a začala na malý úvazek pracovat s dětmi, kde pomáhá s volnočasovými aktivitami. Pamela studuje druhý ročník oboru veřejnosprávní činnost. Aby mohla pracovat v sociálních službách, rozhodla se, že si doplní kurz Pracovník v sociálních službách. Finanční rozpočet její rodiny je omezený, s dalšími náklady na vzdělávání nelze počítat i přesto že vedle studia pracuje. Pamela s pomocí kolegů z NZDM požádala Nadaci Clementia o individuální podporu a byla mezi prvními, kdo ji získal. Mohla si pořídit notebook pro studium a zaplatit potřebný kurz. Díky tomu si místo v Kostce udržel. I kolegové ze služby jí přejí studijní úspěch.

Nadace Clementia individuálně podpořila přes 20 dětí či dospívajících, kteří dlouhodobě spolupracují se sociální službou NZDM.

Libor Kubiček - Kostka Krásná Lípa

DEN DĚTÍ PODPOŘILI TAKÉ HOUBAŘI

Na tento den se houbářská cháska připravovala dlouho a pečlivě. Tento významný den byl pro velkou nepřízeň počasí přeložen z 1. června až na poslední červnovou sobotu. Ale ouha, toto sobotní odpoledne bylo moc horké a dusné. Teploměr téměř šplhal k třiceti stupňům celsia ve stínu. Děti s rodiči raději volily pobyt na místním koupališti. Chladná a osvěžující voda byla ta lepší varianta, než připravované soutěže a stánkové občerstvení pro tuto akci v areálu před Slovanským domem. Účast dětí s rodiči byla skromnější než obvykle, což je pochopitelné. Je to škoda i pro organizátory i pro spolky, které tuto akci pro děti měli zájem podpořit a také podpořily. Mykologický kroužek vše vyhodnotí, nezahodíme flintu do žita. Na podzim nás čekají další zajímavé akce a hlavně houbaření, na které si brousíme houbářské nožiky. Pro nás hlavní náplň činnosti v mykologickém kroužku. Houbám zdar!

Za spolek Závěská Mirka



Foto: Tomáš Fúsek

Svým stánkem podpořili den dětí také místní houbaři

PRODEJ SLEPIČEK

Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, **Green Shell** - typu Araukana a **Dark Shell** - typu Maranska.

Cena od 259,- Kč/ks.

PRODEJ SE USKUTEČNÍ:

22.9., 13.10., 27.10. A 17.11.2024

Mikulášovice - u základní školy - 15.50 hod.

Výkup králíčích kožek - cena dle poptávky, doprava 189,- Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat!

Informace: Po-Pá 9.00 - 16.00 hod. Tel.: 601 576 270,
728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz

KALENDÁŘ AKCÍ V MIKULÁŠOVICÍCH

24.8.2024 - SPOJME SÍLY PRO TANEČNÍCI

rozhledna Tanečnice

6. - 8.9.2024 - MIKULÁŠOVICKÁ ŘEŽBA

sochařské sympózium v lomu

7.9.2024 - TOUR DE ZELEŇÁK

příjezd Mikulášovicemi a FAN zóna na náměstí

15.9.2024 - MIKULÁŠOVICKÝ TRIATLON

městské koupaliště

JUBILEJNÍ TOUR DE ZELEŇÁK

Každoročně první sobotu v září se ve Šluknovském výběžku koná slet všech milovníků cyklistiky. V roce 2024 to bude již 40 let, co se před legendární hospodou Zelený strom v Rumburku sešlo pár nadšenců, aby objeli společně výběžek...

Tak se pojďme sejít v co největším počtu nejen jako aktivní účastníci, ale i jako nadšení a zvědaví diváci podél trati! Pivo zdarma do každé obce je opět zajištěno!

Výročí našeho závodu si nenechá ujít Česká televize, která natočí reportáž z celého dne!

Registrace na letošní ročník byla spuštěna 1. června a systém přihlašování, ozkoušený posledními roky, zůstává formou „soutěže“, tedy kdo dřív přihlásí, ten méně platí. Zároveň z kapacitních důvodů na trati, a především na rumburském náměstí, byl stanoven limit 900 účastníků (650 na Zeleňák a 250 na Obrá). Tradiční triko závodu si lze předobjednat do konce července, po závodě již nebude možné triko dotisknout. Triko si lze NOVĚ objednat i jen samostatně bez přihlášení do závodu a to na mailu info@zelenak.cz. Číslo se jménem pak bude mít každý předem přihlášený do 15. srpna na internetových stránkách www.zelenak.cz nebo osobně v Informačním centru na rumburském Lužickém náměstí.

Trať Obr Zeleňáku je opět součástí dnes již velmi prestižního seriálu největších silničních závodů v ČR s názvem RoadCup! Ve vloženém závodě Speciálů jsou osvědčené kategorie historických a horských kol, historických silniček Classico a koloběžek. **Historická kola a Classico se po roční pauze opět vrátí na čelo startovního roštu, horská kola a koloběžky z bezpečnostních důvodů vyrazí do závodu ze zadního koridoru.**

Večerní kulturní program s hlavní kapelou RCZ Rammstein Tribute Show a předkapelou Z5, dětské závody, dárky pro předem přihlášené, divácká tombola a jiné jsou již řekneme stálíci na programu celého dne. Tváří letošního jubilejního ročníku Tour de Zeleňák bude opět exprofesionál, kterého rozhodně uslyšíte i během komentovaného přímého přenosu vysílaného na stránkách RoadCycling.cz a na velkoplošné obrazovce přímo na Lužickém náměstí v Rumburku. Jeho jméno si ale ještě pár dní necháme pro sebe. O dalších atraktivních novinkách, které jsou momentálně v jednání, vás seznámíme pár dní před závodem.

Na co se ale všichni opravdu těšíme, nebudou-li padat vyložené tračáky, tak to je létající helikoptéra nad závodem, která bude fotit a točit NÁŠ Zeleňák. Zkrátka když Tour, tak Tour!

Tour de Zeleňák s sebou přináší samozřejmě i drobná dopravní omezení, proto již nyní informujeme řidiče, že první sobotu v září bude zejména centrum Rumburku, ale také významná část výběžku zasažena stovkami cyklistů, kteří si přijedou užít nejstarší amatérský závod v ČR. Pevně věříme, že se vše obejde bez zásadních komplikací a ohleduplnost všech přítomných vítězů, vždyť Tour de Zeleňák je přeci také obrovskou reklamou našeho výběžku!

Text a foto: organizační štáb TdF



FOTOZPRÁVY



Ještě máme všichni v paměti jak nastupovali do první třídy a už si přebírají svoje první vysvědčení.



Úplný závěr svého působení v místní základní škole pro naše devěťáky proběhl jako již tradičně v obřadní síni městského úřadu.



Mikulášovický pěvecký sbor po čase opět koncertoval v místním kostele sv. Mikuláše



Stejně jako minulý rok na začátku prázdnin působila v Mikulášovicích skupina mladých lidí s názvem Sumer Job, která pomáhala místním lidem s prací, na kterou běžně sami nestačí. Na hřišti pak ve volném čase sehráli přátelské fotbalové utkání spojené s opékáním buřtů.



Patří již k tradici, že žáci posledního ročníku základní školy obejdou v den vysvědčení všechny třídy a s mikulášovickou školou se rozloučí.

SPOJME SÍLY!

DOBROČINNÝ POCHOD PRO TANEČNICE V SOBOTU 24. 8. 2024

START

STARTOVNÉ 100 Kč



NÁMĚSTÍ MIKULÁŠOVICE
9:00 - 11:00 HOD

ROZHLEDNA TANEČNICE

CÍL

DOPROVODNÝ PROGRAM
HUDBA
PRODEJ VÝROBKŮ NA
PODPORU ROZHLEDNY
OBČERSTVENÍ



TEŠÍME SE NA
VAŠI ÚČAST!

PŘÍSPĚT MŮŽETE I POMOCÍ QR KÓDU



CELÝ VÝTĚZEK Z AKCE POPUTUJE NA OPRAVU ROZHLEDNY!

Spolufinancováno
Evropskou unií

MPS
OBČASNÍK

AKTUÁLNÍ TIP NA VÝLET

PIRNA – VELKÉ OKRESNÍ MĚSTO NA LABI V SOUSEDNÍM NĚMECKU

Město Pirna bylo založeno v čase 11. století na brodu řeky Labe a postupně se stalo jednou z bran do Saského Švýcarska. Vzhledem k tomu, že bylo součástí Labské obchodní cesty, začalo se velice rychle rozvíjet i jako součást Českého království, za krále Václava I. Už v této době se nad městem tyčil hrad Sonnenstein, pod nímž byl založen Dominikánský klášter, ve kterém byla v roce 1317 otevřena první škola. Význam Pirny podtrhuje i fakt, že sem císař Karel IV. V roce 1351 svolal velký sněm šlechty. O sto let později byla Pirna definitivně předána Sasku a z hradu byla vybudována vojenská pevnost.

Tolik stručně z historie, protože my bychom se po tomto úvodu rádi přesunuli do současnosti, zvláště jestli jsme se Pirnu rozhodli navštívit v jednom z našich výletů do blízkého okolí. Dosah je jako v mnoha dalších případech velice jednoduchý. Vlákem do Bad Schandau s přestupem směr Drážďany, když pak vystoupíme na 5. stanici, jsme u dnešního cíle. Pak už nás čeká příjemná procházka hlavně po starém městě, kde je nejvíce objektů, které nás mají zaujmout. Domy s renesančními a gotickými portály, radnice s orlojem s pohyblivými figurkami na náměstí. Nejstarší budovou je zřejmě historická lékárna z r. 1578 s pamětní deskou lékárníka Th. Jacobaera, která připomíná odvážnou záchranou akci během 30-ti leté války, kdy zabránil úplnému zničení Pirny Švédy. Scéna záchrany je každoročně uváděna u příležitosti městských oslav za velkého zájmu diváků, nejen místních. Termín lze vyhledat na internetu.

Zaujme i hospoda U Bílé labutě (Zum Weissen Schwan), starý kupecký dům z r. 1673, či 40 metrů vysoký mariánský kostel z let 1502-46 s původními malbami. Případní hřišníci zde mohou vhodit do původní truhly, ur-

čené už v minulosti k tomuto účelu, odpustky pro vykoupení se z hříchu. Nemůžeme minout ani studnu, o níž je zmínka už v r. 1384, městskou věznici, Dáblův ale i Andělův arkýř, poštovní distanční sloup, klášterní nádvoří s kostelem Sv. Jindřicha, vypracovanou kašnu s bronzovým sousoším nebo městské muzeum.

Město je nerozlučně spojeno se jménem italského malíře Giovaniho Antonia Canal, známého pod pseudonymem Canaletto. Ten ve svých dílech zachycoval převážně každodenní život. Jeho práci kopíroval jeho synovec Bernard Bellott, který pracoval u dvora v Drážďanech. Po něm zůstal obraz zachycující tehdejší tržiště v Pirně. Ten se stal pro místní doslova ikonou, a proto jej každý rok oživují včetně osob v dobových kostýmech na něm vyvedených. Tato velkolepá akce láká vždy tisíce návštěvníků a čas oživení tohoto obrazu najdeme opět na našem počítači. Připomeňme ještě jednu dominantu Pirny, zámek Sonnenstein, neboli Sluneční kámen, jenž byl původně postaven jako hrad. Dnes se jedná o objekt velice proslulý jako významná psychiatrická léčebna, tehdy teprve druhá v celém Německu. Svůj účel plní už od roku 1811. Za Hitlera zde bylo usmrceno na 14 000 nepohodlných „pacientů“.

Tímto chmurným místem dnes ale nemusíme náš výlet ukončit. Pirna nabízí zvláště v této staré části města celou řadu kaváren, cukráren a hospůdek, mnohdy i s venkovním provozem, a tak můžeme tento příjemný den zakončit právě v některé z těchto sympatických osvěžoven.

Mějme na paměti, že neprohlupejme, když Pirnu navštívíme v čase městských slavností nebo i v čase vánočních trhů.

Text a foto: Petr Horák



Pirna láká návštěvníky na historii, ale také ji můžete navštívit třeba v době tamních slavností



Po čase se do Mikulášovic opět vrátila olympiáda mladých hasičů. Na městské koupaliště se sjely děti z okolních sborů, aby si mohly mezi sebou poměřit své dovednosti. Slavnostní zahájení provedla starostka mikulášovického sboru dobrovolných hasičů Oldřiška Petříková spolu s místostarostkou města Janou Šedovou.



FOTOZPRÁVY



Ve městě začala fungovat další zajímavá služba pro občany, každé pondělí přijíždí na mikulášovické náměstí prodejce zeleniny.



Za městskou tělocvičnou se v rámci projektu buduje nové víceúčelové hřiště, které bude sloužit především našim dětem pro sportovní aktivity.



Hlavní fotbalové hřiště prošlo důkladnou úpravou specializovanou firmou, tato revitalizace by měla hrací plochu zkvalitnit pro nadcházející sezonu. Akce byla financována z prostředků, za vysazení zeleně v rámci projektu Nadace Tipsport.



V rámci letní Olympiády v Paříži byl slavnostně otevřen Olympijský festival v Mostě. Spolu s několika předsedy národních spolků v čele s místopředsedou Českého olympijského výboru Liborem Varhaníkem se zahájení účastnil také zástupce našeho města za Klub českých turistů.

ŠLUKNOVSKO ZÍSKÁ DALŠÍ KOMPENZAČNÍ POMŮCKY PRO DOMÁCÍ PÉČI

Rodiny, které se rozhodnou pečovat o své blízké doma, musí při zahájení péče zorganizovat opravdu hodně věcí. Řeší, jak rozložit péči v rodině, jak se domluvit ve stávajícím zaměstnání, jak nezanedbat další členy rodiny a péči o ně, jak to bude s financemi, zda péči zvládnou, jak zajistit potřebnou domácí zdravotní péči, v jakém rozsahu si sjednat sociální služby, jak upravit domácí prostředí, jaké kompenzační pomůcky potřebují a další. Ve Šluknovském výběžku poskytuje domácí zdravotní služby Noema nebo týmy pod vedením praktických lékařů. Sociální služby - pečovatelská služba či služba osobní asistence – poskytují různé organizace. Poskytují pomoc s hygienou, péči o osobu i nezbytnou péči o domácnost. Služby také poskytují poradenství a podporu pro pečující. Je v pořádku sjednat si potřebnou pomoc a také nezanedbat péči o sebe.

Kompenzační pomůcky většinou klient získá po propuštění ze zdravotnického zařízení přes praktického lékaře a nějakou část hradí zdravotní pojišťovna. Dočasně si je může vypůjčit v RULI. Vybrali jsme potřebné pomůcky, které přes pojišťovnu nejde získat, nebo které nám v regionální půjčovně chybí. Nadace Clementia – Moneta poskytla Kostce příspěvek na zakoupení právě těchto nedostupných kompenzačních pomůcek. V regionu tak budeme mít k zapůjčení další oxygenerátor, klozetová křesla různého typu, pojízdný zvedák, sedačky do sprchy, matrace s kompresorem. Naším cílem je, aby i u nás v regionu byla domácí péče více dostupná a pečujícím jsme péči o blízké usnadnili.

Bc. Hana Volfová - Kostka Krásná Lípa

OLYMPIÁDA DĚTÍ DSO SEVER OBRAZEM

O lehkootletickém klání dětí měst a obcí sdružených v Dobrovolném svazku obcí Sever jsme již sice psali v minulém čísle, ale vzhledem k nedostatku prostoru nebylo možné otisknout více fotografií. Mikulášovické děti obhájily medailové umístění z loňského ročníku a byla by škoda nezveřejnit více fotografií, které tak podtrhnou snahu našich talentovaných závodníků.

Text a foto: Tomáš Fúsek



Slavnostní nástup včetně nezbytných vlajek zúčastněných měst a obcí



První disciplínou celodenní soutěže byly sprinty



Samostatnou hrovou soutěž měli také předškoláci

FOTOZPRÁVY



Před začátkem hlavní sezony byla upravena a o nový písek doplněna herní sestava na městském koupališti.

MEZINÁRODNÍ SOUSTŘEDĚNÍ V BOXU

Interreg



Kofinanciert von
der Europäischen Union
Spolufinancováno
Evropskou unií



EUROREGION
ELBE LABE

Sachsen – Tschechien | Česko – Sasko

Třídenní letní soustředění a 8 pravidelných tréninkových setkání (září - prosinec, 2 setkání měsíčně), to je náplň projektu Box bez hranic. Spolupráce německého spolku BSG Sebnitz, e.V. a českého spolku Fight Boxing Club, z.s. z Mikulášovic.

Letní soustředění máme zdárně za sebou. Byl to intenzivní čas - dvakrát denně tvrdý společný trénink s dvoujazyčnou moderací, prázdninové aktivity pro sportovce i sympatizanty projektu, společné koupání, táborák a mnoho her. Vznikla první přeshraniční kamarádství, sportovci se mohli seznámit s různými metodami tréninků v Čechách a v Sasku a účastníci projektu poznali zázemí boxu v Mikulášovicích. Ondra Berki se svým týmem vše krásně připravil, němečtí sportovci se budou revanžovat již v září na prvním společném tréninku na německé straně. Cílem projektu je především propojení účastníků, zviditelnění sportovních spolků, navázání kontaktů a přátelství, odbourávání předsudků a celková harmonizace příhraničí. K tomu náš projekt určitě přispěl. Děkuje Euroregionu Labe za laskavou podporu. Více info - 606 64 42 70, Martina Böhme.



Třídenní soustředění boxerů s mezinárodní účastí se vydařilo



Po oboustranném jednání a vstřícném přístupu firmy Lesy ČR se podařilo znovu obnovit odstavňovou plochu pod rozhlednou Tanečnice. Plocha je dostatečně velká, zpevněná a hlavně je osazena novými dopravními značkami. Dodržujte prosím toto dopravní značení, přispějete tak k hladkému provozu na přístupové komunikaci k rozhledně a zpříjemníte tak všem návštěvníkům odpočinkové procházky.



Pravidelné prázdninové turnaje ve volejbale se na kurtech v Mikulášovicích pořádají již dlouhou řádku let, ne jinak tomu bylo i letos na začátku prázdnin. Další turnaj nám prázdninové dny volna také uzavře.



Pracovníci města svépomocí opravili několik výmolů na vedlejších komunikacích. V případě, že se tyto výpravky osvědčí budou následovat další vhodná místa, která se opraví.

TRIATLON NA OSTŘÍ NOŽE SE VYDAŘIL

V sobotu 22.6. se zatopený lom stal již po desáté dějištěm terénního triatlonu pod záštitou firmy Mikov. A triatlon to byl opravdu „na ostří nože“. Zejména cyklistická část se po nočním vydatném dešti změnila k nepoznání a na trase byly i stometrové úseky, které museli závodníci překonat s kolem na rameni a pády se nevyhnuly ani těm nejzkušenějším. Jako první se v cíli objevil Pavel Jindra z Multisport teamu v úžasném čase 1 hod. 20 min. Ženskou kategorii opanovala Ivana Loubková, těsně před svou sestrou Kateřinou. Mikulášovický triatlonista Václav Pícha se umístil v čase 2:03:58 h. na šesté příčce. Mezi nejmladší účastnice patřila Johanka Česneková (ročník 2013), která využila domácí prostředí a plaveckou část absolvovala v krásném čase 10:35:00 m. Mezi nejstarší účastníky potom patřil nestor děčínské atletiky Josef Vlk (r. 1960). A protože se jednalo o triatlon podporovaný výrobcem nožů, vítězům se místo medailí na hrudi pohupovaly tradiční rybičky. O pitný režim po závodě se potom postaral krásnolipský pivovar Falkenštejn. Akci podpořilo také město Mikulášovice a jako každý rok vybavení poskytl místní turistický oddíl mládeže.

Tomáš Česnek



Radost na stupních po úspěšně absolvovaném závodě

FOTOZPRÁVY



Naše městská dominanta rozhledna Tanečnice prošla základní statickou kontrolou, důkladné posouzení odborníky pak proběhne s využitím výškové techniky v měsíci září.



Na základě doporučení statika byly provedeny základní zajišťovací práce. Velké poděkování patří našim hasičům a turistickému oddílu mládeže za jejich provedení a zapůjčení horolezeckého vybavení. Lezecké práce se ujal Bc. Zdeněk Plešinger.

SEBNITZER HIRSCH CROSS CHALLENGE

Několik málo dní po skončení úspěšného mistrovství republiky, které se běželo na domácí půdě v Mikulášovicích se naši běžci zúčastnili mezinárodního běžeckého krosu v německém Sebnitz. Na start závodu zařazeného do seriálu Saského poháru se postavila většina závodníků mikulášovického turistického oddílu, zejména pak v dětských kategoriích. Startovalo se hromadně na stadionu ve sportovním komplexu Solivital, dětská trať měřila 1,4 km a mikulášovičtí závodníci se prosadili hned v několika kategoriích. Výsledkově se neztratili ani dospělí běžci na tratích o distanci 5 a 10 km. Náročné tratě s velkým převýšením absolvovalo celkem 232 účastníků.

Text a foto: Tomáš Fúsek



Úspěšná výprava mikulášovických závodníků na běhu v Sebnitz

VÝSLEDKY MIKULÁŠOVICKÝCH ZÁVODNÍKŮ:

Žákyně U10:

1. Adéla Kalousková
3. Nela Kalousková
5. Klára Hronová
6. Eliška Muchová

Žáci U10:

6. Jakub Trousil
7. Kryštof Pexa

Žákyně U14:

1. Alice Vejražková
3. Apolena Fojtová

Žáci U14:

3. Adam Fojta

6. Matěj Knap

9. Patrik Kalousek

Ženy 45-49 (10 km):

2. Jana Patzeltová (AC Rumburk)

Ženy 45-49

(5 km Nordic Walking):

1. Květa Fúsková

Muži 35-39 (10 km):

2. Petr Kalousek

Muži 45-49 (10 km):

10. Petr Vejražka

Muži 55-59 (5 km):

1. Tomáš Fúsek



A je odstartováno, dětské kategorie se vydávají na trať 1,4 km dlouhou